divulgación y/o transferencias organizadas por miembros de la Facultad de Ciencias de la 

Salud. Para ello, se recomienda contar con investigadores, profesores, expertos de centros 

extranjeros y/o nacionales de reconocido prestigio. 

PRESUPUESTO 

El presupuesto para esta acción ascenderá a la cantidad de 3.500 euros (tres mil quinientos 

euros) en cada plazo de solicitud. Requisitos de admisión de los solicitantes: 

1. El solicitante debe ser un profesor a tiempo completo de la Facultad de Ciencias de 

la Salud. 

2. La actividad debe estar destinada a estudiantes, agrupados por grupos docentes

[...]

*Para la financiación de este concepto se debe contar con un comité científico, no pudiendo otorgarse dicho premio a 

ningún miembro relacionado con éste u otro comité de la actividad. Aquellas solicitudes que incluyan el concepto de 

Premio deben presentar las bases. 

4. En caso de que las solicitudes superen el presupuesto total de 3.500€ (tres mil 

quinientos euros), se aplicará el orden de preferencia detallado en el 

«Procedimiento de selección». 

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

Para la selección de las actividades se tendrá en consideración los siguientes criterios de 

prioridad: 

1. Actividades con ponente(s) internacionales que no hayan sido financiadas en

[...]

El objeto de esta ayuda es sufragar parte de los gastos ocasionados para asistir a cursos o 

actividades formativas relacionadas con la actividad docente de Grado de los profesores 

de la Facultad de Ciencias de la Salud.  

PRESUPUESTO 

El presupuesto para esta acción ascenderá a la cantidad de 1.500€ (mil quinientos euros) 

en cada plazo de solicitud. Requisitos de admisión de los solicitantes: 

1. El solicitante debe ser profesor a tiempo completo en activo de la Facultad de 

Ciencias de la Salud a fecha de finalización del plazo de solicitud y de realización

[...]

únicamente si hay disponibilidad presupuestaria una vez concedidos los gastos de 

matriculación o inscripción de todas las solicitudes admitidas.  

3. Se retirará la ayuda si se incumple alguno de los requisitos de esta convocatoria. 

4. En caso de que las solicitudes superen el presupuesto total de 1.500€ (mil 

quinientos euros), se aplicará el orden de preferencia detallado en el 

«Procedimiento de selección». 

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

Para la selección de las actividades se tendrá en consideración los siguientes criterios de 

prioridad: 

1. Actividades formativas relacionadas con la docencia de asignaturas de Grado de